ПЕРЕЧЕНЬ

административных  процедур,  осуществляемых
ГЛХУ«Старобинский лесхоз» по

 заявлениям граждан

	№ п/п
	Наименование справки или документа
	Документы, представляе-мые при  обращении
	Размер платы
	Максималь

ный срок исполнения
	Ответст-венный исполни-тель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16.10.
16.102.
16.103.
	Выдача  государственного  удостоверения  на  право  охоты
Обмен  государственного  удостоверения  на  право  охоты
Выдача  дубликата государственного  удостоверения  на  право  охоты

	заявление, паспорт, две  цветные фото  30х40, документ, подтвержд.  прохождение подготовки к сдаче спец.охотничьего  экзамена, документ, подтверждающий внесение платы за прохожд.    

спец. охотничьего экзамена,

документ, подтверждающий

внесение платы за возмеще- ние затрат на изготовление гос.удостоверения на право охоты
заявление, паспорт, гос.удо-

стоверение на право охоты,

две  цветные фото  30х40,

документ, подтверждающий

внесение платы за возмеще- ние затрат на изготовление гос.удостоверения на право охоты

заявление с указанием причин выдачи дубликата, паспорт,  пришедшее в негодность гос.удостоверен. (при его наличии),

две  цветные фото  30х40,

документ, подтверждающий

внесение платы за возмеще- ние затрат на изготовление гос.удостоверения на право охоты


	0,2б.в.-  за прохожден охотнич. экзамена,  

1 б.в.- за выдачу гос.  удостоверения  на право охоты 

1 б.в.- за изготовление  гос.  удостоверения  на право охоты

1 б.в.- за изготовление  гос.  удостоверения  на право охоты
	1 месяц  со  дня  сдачи  специального  охотничьего  экзамена

Выдается на срок 10 лет

1 месяц  со  дня  подачи заявления

Выдается на срок 10 лет

1 месяц  со  дня  подачи заявления

На срок дей-ствия  удосто-

верения, выданного ранее
	инженер-охотовед

инженер-охотовед

инженер-охотовед

	ПЕРЕЧЕНЬ

административных  процедур,  осуществляемых

ГЛХУ«Старобинский лесхоз» по 

заявлениям граждан



	№ п/п
	Наименование справки или документа
	Документы, представляе-мые при  обращении
	Размер платы
	Максималь

ный срок исполнения
	Ответст-венный исполни-тель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16.13.
	Выдача  лесного  билета  на  право  пользования  участком  лесного  фонда (сенокошение, пастьба скота, размещение ульев и пасек)


	заявление
	бесплатно
	15 дней  со  дня  подачи  заявления
	инженер по лесополь-зованию

	16.14.
	Выдача  ордера   на   рубку леса не более 50 куб. метров древесины
	Заявление, документ подтверждающий внесение платы
	бесплатно (плата  взимается  за  отпус-

 каемую древесину  на  корню)
	2 рабочих дня  со  дня  подачи  заявления 

	лесничие

в

лесниче-ствах

	16.15.
	Выдача  ордера  на  отпуск  древесины  на  корню (заготовка  деловой  древесины до 50 м3 по таксовой стоимости для восстановления жилого дома и (или) надворных построек, уничтоженных или поврежденных в результате пожара, стихийного бедствия)

	Заявление,
документ подтверждающий

 внесение платы
	бесплатно (плата  взимается  за  отпускаемую  древесину  на  корню по таксовой стоимости)
	10 дней  со  дня  подачи  заявления при условии оплаты древесины на корню
	лесничие

в

лесниче-ствах

	16.15.1
	Принятие решения о предоставлении отсрочки на проведение рубок леса и (или) вывозку древесины
	Заявление (подается в лесхоз не позднее чем за 15 дней до истечения сроков окончания проведения рубок леса и (или) вывозки древесины, установленных в ордере,
документ, подтверждающий уплату пени
	Бесплатно

(взимается пеня 1,5% стоимости древесины на корню, не вырубленной и (или) не вывезенной в установленный срок, за каждый месяц отсрочки)
	10 дней  со  дня  подачи  заявления
	инженер по лесополь-зованию


